Протокол ЛГ® 19
Заседания диссертационного совета 73.1.006.03, созданного
на базе Института философии, политологии и права имени

А.Баховаддинова Национальной академии наук Таджикистана

«20» августа 2024 г. г.Душанбе

Присутствовали: Из 15 членов диссертационного совета, утвержденного
приказом ВАК Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 26 сентября 2023 г., \°833/нк, 11 человек, остальные члены
диссертационного совета отсутствуют по уважительным причинам. Есть
предложение открыть заседание совета. Какие будут предложения? Открыть.
Других предложений нет? Нет. Принято единогласно.

Повестка дня:
Допуск к защите диссертационной работы Додихудоева Хуршеда

Азамджоновича на тему: «Роль и место Республики Таджикистан в
противодействии экстремизму и международному терроризму: проблемы и
потенциал институтов гражданского общества», представленной на соискание
ученой степени доктора политических наук по специальности 5.5.4.
Международные отношения, глобальные и региональные исследования
(политические науки).

Выступили: председатель экспертной комиссии, доктор юридических
наук Зоиров Джурахон Маджидович (Заключение экспертной комиссии
предлагается).

Постановили: Допустить к публичной защите диссертационную работу
Додихудоева Хуршеда Азамджоновича на тему: «Роль и место Республики
Таджикистан в противодействии экстремизму и международному терроризму:
проблемы и потенциал институтов гражданского общества», представленную
на соискание ученой степени доктора политических наук по специальности
5.5.4. Международные отношения, глобальные и региональные исследования
(политические науки).

Официальными оппонентами назначить:
Холикзода Абдурахим Гафор -  доктор юридических наук, профессор,

директор Центра исламоведения при Президенте Республики Таджикистан;
Искандаров Косимшо -  доктор исторических наук, профессор,

главный ученый секретарь Национальной академии наук Таджикистана;
Зохидов Очил Ходжибоевич -  доктор философских наук, профессор

кафедры общественных наук Таджикского государственного университета
права, бизнеса и политики.

1

т

Ведущей организацией назначить: Бохтарский государственный
университет имени Носира Хусраз а

Днем защиты назначить 20 -: - гг - 2024 г.
Дать разрешение на публикации объявления на сайте организации и на

сайте ВАК Министерства а;. -••• высшего образования Российской
Федерации.

Дать разрешение на печать рассылку автореферата.
Результаты голосования: единогласно.

Председатель
диссертационного

Ученый секретарь
диссертационного

«20» августа 2024 г

2